
     
行  事  予  定 

  
 ８日（月）（祝）成人の日 
９日（火）特別日課 １１：３０下校 

冬休み明け集会 
１０日（水）校内席書会（３・４年） 
１１日（木）校内席書会（５・６年） 
１２日（金）校内書き初め展１日目 
１３日（土）土曜授業⑨ 

校内書き初め展２日目 
１６日（火）発育測定（さくら・２・５年） 

なわとび練習開始（～２／８） 
１７日（水）木間ケ瀬中体験入学（６年） 
１８日（木）箏体験授業（４年） 
      発育測定（１・６年） 
１９日（金）発育測定（３・４年） 
２０日（土）オープンサタデークラブ 
２３日（火）脊柱側弯症二次検診（対象児童のみ） 
２４日（水）薬物乱用防止教室（６年） 
２６日（金）防災教育出前授業（６年） 
２９日（月）委員会活動⑧ 
３１日（水）たてわり活動 
 
 

 ☆２月の主な行事予定☆ 
１日（木）全校集会 新１年生入学説明会 

２日（金）学力到達度検査（全学年） 

３日（土）オープンサタデークラブ 

４日（日）野田市青少年相談員CUPドッジボール大会 

５日（月）個人面談（～８日） 

 特別日課４時間授業 １３：４０下校 口座

振替実施日 

９日（金）日本漢字能力検定（放課後 申込者対象） 

１１日（日）（祝）建国記念の日 

１２日（月）振替休日 

１３日（火）なわとび記録会週間（～２０日） 

１６日（金）就学相談（６年） 

１７日（土）土曜授業⑩ 

      学習参観・学級懇談会 

      つどいのコンサート 

１９日（月）委員会活動⑨ 

２３日（金）（祝）天皇誕生日 

２７日（火）６年生を送る会  

引継ぎ式（部活動・児童会）  

特別日課 １３：４０下校（～3 月１日） 

Gatu  

 

 

 

 

 

 

                                        

 

 

 

 

 

 

      

 

学校からのお知らせ お願い 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

６ 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

   

 

  

 

 

 

 

 

宝 珠 花 
学校だより 第９号 

令和６年１月９日 

野田市立関宿中央小学校 

 

新たな年を迎えました。保護者の皆様、地域の皆様におかれましても、清々しい新年をお迎えのこととお慶

び申し上げます。 

人は皆、新年の初めには清新な気持ちになります。夢を描く人も多いでしょう。この機会を子どもたちに大

切にさせたいと思います。夢を持つことを呼びかけます。夢は目標であり、夢を実現するために努力が必要で

す。実現の過程の努力には大きな価値があります。継続して粘り強く取り組む姿勢を全職員で応援していきま

す。 

 一年前の新年に描いた夢の実現状況はいかがでしょうか。どこまで到達できたかを振り返ることは、意味の

あることだと思います。努力した自分に気づくことを通して、自分自身を価値ある存在だと思える子に育てた

いです。自己肯定感を持つことができるよう、また高めることができるように指導・支援していきます。本年

もよろしくお願いします。 

 

校内席書会および書き初め展 

１月１０日（水）・１１日（木）に校内席書会を

行い，冬休みに練習した題材を，１・２年生は各

教室で，３年生以上は体育館で書き上げます。席

書会での作品は，体育館に展示します。優秀な作

品には金色の短冊がつけられています。展示日時

は以下の通りですので，ぜひ子どもたちの作品を

ご覧ください。 

＜校内書き初め展＞  

１月１２日（金） ９：００～１６：３０ 

１月１３日（土） ９：００～１１：３０ 

   
学習参観，学級懇談会について 

2 月１７日（土）の学習参観，学級懇談会は以
下の日程で行う予定です。今年度最後となります
ので，ぜひ成長したお子さんの姿をご覧ください。 
また，学級懇談会では1年間の振り返りと来年

度に向けてのお話をしますので，ご参加をお願い
いたします。 
◎学習参観 ２校時   ９：２５～ １０：０５ 
◎学級懇談会    １０：３０～ １１：３０ 
◎つどいのコンサート１１：３５～ １１：５５ 
詳細につきましては，後日お知らせいたします。 

   
   欠席連絡について 
 朝の会での出席確認の時点で姿が見えないお子
さんがいますと，大変心配です。欠席の理由がわ
かりませんと担任より連絡を差し上げるようにし
ておりますが，その間学級を空けることになり，
学級指導に影響が出ております。子どもたちの安
全面を考え，欠席の連絡は８：０５までにマチコ
ミメールでくださいますよう，ご協力をお願いい
たします。緊急の場合は電話でも可能です。 

※裏面もご覧ください。 

 
 



  柔軟剤による「香害」について 

  最近「香害」という言葉を耳にしますが，柔軟剤や洗剤などの香りで体調不良にな

る人がいます。香料には化学物質が使用されていることがあり，それを吸い込むこと

で，頭痛や咳などの症状を発症することがあり，その症状が悪化すると「化学物質過

敏症」となる恐れがあります。 

  香りで体調不良になる人がいることをご理解いただき，給食当番の白衣を洗濯して

くださる際は，香料の強い製品の使用はお控えくださいますよう，ご協力をよろしく

お願いいたします。 


